



Koolitus “Õigusest ja seadustest vanemaealistele” / “Vanemaealised õigussuhetes”

Koolituse eesmärk

Saadud ülevaade Eesti õigusruumi põhimõtetest ja seadustest, mida vanemaealised peaksid teadma. Tutvutud võimalustega õigusküsimustes (iseseisvaks) teabe hankimiseks.

Koolituse sisu

Koolituse sisu on koostatud valdkondadest ja küsimustest, millega vanemaealised sagedamini kokku puutuvad ning millega seotud probleemidest on juttu ka meedias. Õigusruumist üldiseks arusaamiseks tutvustatakse sissejuhatavalt, mis on õiguse allikad ja kuidas õigus jaguneb. Järgnevalt selgitatakse, mis on õigussuhe ja missugustes rollides on inimene õigussuhetes. Käsitletakse õigusvõime ja teovõime olemust. Tutvustatakse lepingutesse puutuvaid olulisi põhimõtteid. Perekonnaõigusest käsitletakse eakohaseid otstarbekaid teemasid nagu abikaasade varalised õigused ja kohustused ning pärandamise ja pärimisega seonduvat. Tutvustatakse tarbijakaitse põhimõtteid ja praktikaid. Käsitletakse inimõigusi. Selgitatakse olulisemat karistusõigusest ning tutvustatakse Eesti kohtusüsteemi.

Käsitletavad mõisted

Õiguse liigid, õiguse allikad, õigussuhe, õigusvõime ja teovõime, leping, testament, pärimine, tarbija õigused ja kohustused, inimõigused, süütegu, õigusvastane tegu, süüvõimelisus, tsiviilasi, haldusasi, kriminaalasi, Eesti kohtusüsteem.

Koolituse maht ja ülesehitus

Koolituse maht on 4 akadeemilist tundi.

Koolitus koosneb neljast temaatilisest iseseisvast plokist:

1. plokk. Õiguse allikad ja jagunemine, inimese rollid õigussuhtes, õigus- ja teovõime.
2. plokk. Lepingud, tarbijakaitse.
3. plokk. Varalised suhted perekonnas, pärandamine ja pärimine.
4. plokk. Eesti kohtusüsteem, karistusõigus.

Vastavalt vajadusele tehakse plokkide vahel pause.

Töötamisviis

Koolitaja võtab koolituste läbiviimisel osalejate huvist, vajadustest ning eelteadmistest lähtuvalt aluseks koolitusteemades käsitletavad mõisted ja kujundab õppe pigem diskussioonina ja konsultatsioonina.

Teemade käsitlemise tugimaterjalina saavad osalejad jaotusmaterjali mõisteseletustega.

Üheskoos arutatakse juriidiliste näidete üle ning lahendatakse juhtumeid.

Koolitaja tutvustab osalejatele teemakohaseid materjale ja andmebaase internetis ning annab juhtnööre vajaliku iseseisvaks leidmiseks.

Koolituse tulemus

Koolitusel osalenud mõistavad Eesti õigusruumi olemust ning enda positsiooni selles, omavad ettekujutust juriidilistest olukordadest, millega vanemaealised sagedamini kokku puutuvad, teavad, kuidas mõnes konkreetses olukorras ise toimida, kust nõu või abi saada

Koolitaja Sulev Valdmaa